recuperare omnes possessiones et iura, quas vel que habemus in Lonbardia vel tenemus vel soliti sumus

habere vel tenere, contra omnem civitatem, locum vel personam et ab omni civitate, loco vel persona, et

adiuvabunt nos de omni guerra vel discordia, quam habemus vel h habuerimus, in Lonbardia, usque ad

finem, nobis iusticiam facere volentibus vel non recusantibus, contra omnem civitatem, locum vel per-

45 sonam; et similiter iuvabunt nuntium« nostrum, si habuerimus in Lonbardia, ipso nuntio iusticiam facere
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Volente vel non recusante. Et specialiter iuvabunt nos manutenere et defendere et recuperare posses-

siones et iura in podere comitisse Matheldis in Lonbardia, ita tamen ut propter lioc sacramentum non

teneantur facere contra concessiones seu permissiones factas Societati Lonbardie, Marchie et Romanie; et

nos similiter propter tenorem huius privilegii non teneamur facere contra concessiones seu permissiones

factas predicte Societati Lonbardie, Marchie et Romanie. Contra confines quidem civitates iuvabunt

nos cum exercitu militum et peditum; contra alias civitates in Lonbardia conpetens auxilium militum

et arcariorum prestabunt. Cumque a nobis per nos vel per 1 litteras nostras requisiti fuerint vel a

nuntio nostro, ut dent nobis conscilium, dabunt bona fide conscilium.* Predicta autem iuraverunt

Placentini, bona fide pro parte sua se observaturos, et singulis quinquenniis renovabunt sacra-

menta, si requisiti fuerint. Et nos fecimus Rudolfum de Sibenech et Hernicum de Lutra came-

rarios in animam nostram iurare, predicta nos observaturos pro parte nostra. Similiter fecimus de

pignoratione Burgi et Bargoni. Pontremulenses quoque ad peticionem Placentinorum in gratiam, pro-

tectionem ac defensionem nostram recipimus. Ut autem hec omnia in perpetuum rata et

firma permaneant, presentem divalem paginam inde conscribi iussimus et aureo maie-

statis nostre sigillo insigniri.

Huius rei testes sunt: Philippus Coloniensis archiepiscopus, Godefridus patriarcha

Aquilegiensis, Willelmus k Ravennas archiepiscopus, Matheus Capuanus archiepiscopus,

Otto Frisingensis 1 episcopus, Boncfacius Novariensis episcopus, Iohannes Sancte Agathe

episcopus, Oddo dux Boemie, Conradus dux de Rotemburc frater noster, llenricus

frater ducis Austrie, comes Thidericus de Hostaden“, comes Albertus de Bogen, Hcn-

ricus marchio de Rumesberc, comes Rabodo de Ortemberc, Rubertus de Uurne, Plcn-

ricus Testa marscalcus et alii quam plures.

!i Signum domini Heinrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi, i! (M.) u

Ego Dietherus imperialis aule cancellarius vice domini Philippi Coloniensis archi-

episcopi et totius Italic archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnacionis MCXCI, indict. IX, regnante domino

Henrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXII, imperii

primo.

Dat. in obsidione Neapolis, per manum 0 magistri Henrici Aquensis imperialis

aule prothonotarii, Non. Iunii.

333. CONVENTIO CUM PISANIS.
1191. Mart. 1.

Damus ex autographo, quod olim in tabulario regio Florentino, iam in tabulario

Pisano asservatur ; cuius bulla cum filis deperiit. Autographo iam usus est Stumpf

‘Acta imperii adhuc inedita' 250 nr. 184; sed eius exemplar, nescio a quo viro docto exa-

ratum, minus accurate confectum erat. Exemplatum est in codice universitatis Bono-

niensis 2385, chart. sacc. XIV. fol. 7. Privilegium maximam partem verba diplomatis

Friderici I. a. 1162. Apr. 6 (supra nr. 205) usurpavit. Ipsum, exceptis iuramentis et con-

ventione, transiit in privilegia ipsius Ileinrici VI. 1192. Mai. 30 (Stumpf, Reg. 4745),

Ottonis IV. 1209. Oct. 25 (Böhmer, Reg. imp. V, 307), Friderici II. 1220. Nov. 24

(ibidem 1217). — Stumpf, Reg. 4686. (P- deest.)
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(C.) |j
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ileinricus sextus divina favente

clementia Romanorum rex et somper augustus. | (1) Decet regalem excellentiam votis

omnium ac peticionibus fidelium suorum clementer annuere, illorum precipue, quorum fides et de-

votio circa sublimationem imperii et nostram ita liquido resplenduit, quod ipsorum preclara et

5 honesta servicia pre sui magnitudine et multitudine aliis imitanda proponuntur. Congruum etiam

et rationabile videtur, nos eorum fidelibus obsequiis ex nostra regali largitione et ex beneficiorum

gratuita collatione ita gratanter respondere, quod huius nostre pietatis exemplo minus fidelium

animos ad serviendum fideliter imperio alacrius provocemus. Quanto enim potiora bene merentes

de nobis beneficia recipiunt, tanto maiorem corone nostre gloriam accrescere credimus et pro-

lu venire. (2) Unde quia universi cives Pisani nostri fidelissimi et imperio semper devotissimi

pro suis magnificis et multiplicibus serviciis, que ad probationem et commendationem fidei sue

inclite memorie patri nostro Friderico divo imperatori augusto nobisque et imperio fre-

quentius exhibuerunt, ampliorem dilectionis et gratie favorem apud nostram maiestatem sibi

thesaurizaverunt, omnium fidelium tam futurorum quam presentium etas cognoscat, quanta benig-

15 nitate, quam largiflua regali munificentia Pisanorum merita merito respeximus, presertim cum

per suam industriam et virium potenciam honorem et gloriam imperii atque statum reipublice

ipsi pre ceteris gloriose semper adauxerint et semper augere proposuerint. Quanta enim fide-

litate et probitate Pysana civitas a prima sui fundatione caput suum inter alias civitates extulerit,

quanta etiam constancia divis antecessoribus nostris regibus Romanorum a
et imperatoribus fidc-

20 lissime serviendo perseveranter adheserit, nos per multa scripta et relationes sepius audivimus, et

insuper ex ipsorum operum attestacione id ipsum luce clarius constat. Placet igitur nostre clementie,

ut Pisanus populus pro sua fide et devotione honestissimum de nobis semper accipiat emolumentum,

ut eo ferventiores ad promovendum honorem imperii semper existant, quo fidem et strennuitatem

patrum suorum honestis moribus et perspicuis virtutum operibus emulantur. (3) Inde est quod

25 nos Heinricus sextus Dei gratia Romanorum rex augustus damus et concedimus in feodum

tibi Tlieodicio potestati Pisano, recipienti pro civitate Pisana, totum quod prefata civitas

vel quelibet persona habet et tenet de rebus regni et totum quod regno et imperio pertinet

sive de marchia vel alio modo, quoquo iure vel consuetudine, vel pertinuit retro a sexaginta

annis vel pertinebit, in civitate Pisana et eius districtu per terras et insulas. Etiam concedimus

50 et damus vobis in feodum comitatum vestro districtui, sicut tenet turris Benni ad Arnum et ad

Cannetum, et inde ad Barbiallam, et sicut trahit ab Ebula ad Montem Tiniosum, et ipsum Montem
Tiniosum cum pertinentiis suis, et ad Burianum et Quercetum, et Burianum et Quercetum
cum pertinentiis suis, et ad Castrum Cornie, et Castrum Cornie cum pertinentiis suis, inde ad

Scerlinum, et sicut trahit marina ad Portum Herculis; ab alia parte fluminis Arni, sicut trahit

35 Planesule et comprehendit Cintorie curia[m] et sicut trahunt confinia inter vos et Lucenses usque

ad pontem Mogionie, et inde sicut sunt confinia districtus Pisane civitatis. Infra quos terminos

hec loca continentur; castrum Peccioli cum omnibus suis pertinentiis, castrum Montis

Cucari cum pertinentiis suis, Gezanum, castellum Falfi, Camporena, Vignale, Leguli,

Petra Raninga, Laiaticum, ChianniL Agnanum, Paua, Petracassia, Gabretum, Gellum,
4u Casallia, Sassa, Caselle, Cannetum, Mons viridis, Castellione c Bernardi, Sassetum, Toia-